

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	198.966.949	194.092.960	62.637.999
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	961	961	204
	01		Arriendo de Activos No Financieros	951	951	204
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	123.003	147.598	529.381
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	122.993	122.993	140.655
	99		Otros	10	24.605	388.726
09			APORTE FISCAL	155.222.796	149.314.562	55.009.910
	01		Libre	155.222.796	149.314.562	55.009.910
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	43.516.074	44.269.198	7.032.026
	02		Hipotecarios	43.516.074	43.516.074	6.510.388
	06		Por Anticipos a Contratistas		377.379	145.893
	10		Ingresos por Percibir		375.745	375.745
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	83.380	83.380	66.478
	03		De Otras Entidades Públicas	83.380	83.380	66.478
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	65.473	65.473	66.478
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	17.907	17.907	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	277.231	0
			GASTOS	198.966.949	194.092.960	62.450.685
21			GASTOS EN PERSONAL	5.681.130	5.660.635	2.830.933
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	463.920	515.774	259.488
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		45.090	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		45.090	0
25			INTEGROS AL FISCO	122.993	498.738	59.064
	99		Otros Integros al Fisco	122.993	498.738	59.064
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	16.473.882	16.649.669	4.109.229
	01		Estudios Básicos	111.575	199.104	87.108
	02		Proyectos	16.362.307	16.450.565	4.022.121
32			PRÉSTAMOS	45.730.253	39.730.253	8.097.739
	02		Hipotecarios	45.730.253	39.730.253	8.097.739
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	45.730.253	39.730.253	8.097.739
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	130.494.761	130.893.605	46.995.036
	01		Al Sector Privado	130.494.761	130.494.761	46.995.036
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	34.016	34.016	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	10.631.624	10.631.624	6.254.947
		127	Subsidios Leasing	15.475	15.475	3.529
		132	Sistema Integrado de Subsidio	22.625.047	22.625.047	6.966.680
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	22.540.784	22.540.784	17.775.403

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182601 : SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS

		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	15.358.096	15.358.096	6.031.804
		136	Programa Habitabilidad Rural	10.451.909	10.451.909	2.939.407
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	48.837.810	48.837.810	7.023.266
	03		A Otras Entidades Públicas		398.844	0
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		120.000	0
		106	Municipalidades para pequeñas localidades		278.844	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	99.196	99.196
	07		Deuda Flotante	10	99.196	99.196
			RESULTADO			187.314